
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
Ufficio Gabinetto 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
N. 21 del registro delle determinazioni 

Sindacali. 

Data  15-11-2023 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UNA 
LONG LIST DI ESPERTI VARI PROFILI FINALIZZATI AL 
SUCCESSIVO CONFERIMENTO DI INCARICHI 
PROFESSIONALI PER L’ATTUAZIONE E GESTIONE DI 
PROGETTI COMPLESSI FINANZIATI CON FONDI PUBBLICI 
COMUNITARI, NAZIONALI, REGIONALI DIRILEVANZA 
DISTRETTUALE DSS N. 6 E COMUNALE (ES: PON 
INCLUSIONE, FONDOPOVERTA’/PAL, PIANO DI ZONA, PAC, 
PNRR, INCARICHI RESIDUALI PER ESIGENZE SPECIFICHE 
MANIFESTATE DAGLI UFFICI DELLE POLITICHE SOCIALI 
DEI COMUNI DEL DISTRETTO D6).   PRESA ATTO DEL 
VERBALE DEL COMITATO DEI SINDACI DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO D6. – NOMINA COMMISSONE ESAMINATRICE 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno quindici del mese di novembre in Ribera, nella Sede Comunale 

 

IL SINDACO 

 
Visto l’Avviso Pubblico avente per oggetto: La costituzione di una long list di esperti di vari profili finalizzati al 

successivo conferimento di incarichi professionali per l’attuazione e gestione di progetti complessi finanziati con fondi 

pubblici comunitari, nazionali, regionali di rilevanza distrettuale DSS n. 6 e Comunale (es: Pon inclusione, Fondo 

Poverta’/Pal,  Piano di zona,  Pac,  Pnrr, incarichi residuali per esigenze specifiche manifestate dagli uffici delle 

politiche sociali dei comuni del distretto D6, con i relativi allegati di partecipazione; 

Visto il verbale del Comitato dei Sindaci dei Comuni del Distretto D6 datato 09/10/2023; 

Vista la determinazione dirigenziale n.799 del 19/10/2023 di approvazione dell’avviso Pubblico; 

Rilevato che l’obiettivo dell’avviso è selezionare esperti di elevata qualificazione professionale in grado di garantire la 

continuità delle attività intraprese e da intraprendere : 

1) Esperti Assistenti Sociali (Area 01) con esperienza maturata nell’ambito delle azioni e interventi di Inclusione 

sociale e lavorativa per i beneficiari della misura di Contrasto alla Povertà, Reddito di Cittadinanzae successive misure 

di sostegno al reddito, misure in favore di anziani non autosufficienti, misure a sostegno dei minori, misure a sostegno 

di soggetti con disabilità (es: PON Inclusione, Fondo Povertà/PAL, PNRR, Piani di Zona, 328/2000, PAC, etc.);  

2) Esperti di rendicontazione e Monitoraggio di progetti complessi (Area 02) e competenze amministrative 

nell’ambito del Codice dei Contratti e del Codice degli Appalti, con esperienza maturata nell’ambito di progetti 

finanziati a valere sulle risorse Comunitarie, Nazionali e Regionali;  

3) Esperto in comunicazione e social media (Area 03) con esperienza dimostrata nell’attività di comunicazione e 

social media management nell’ambito di progetti a valere su Fondi Comunitari, Nazionali e Regionali; 



4) Psicologo esperto in coordinamento, progettazione sociale e gestione team (Area 04), con esperienza maturata 

nell’ambito di progetti a valere su Fondi Comunitari, Nazionali e Regionali.  

Considerato: 

 che entro il termine previsto dall’avviso sono pervenute al protocollo generale del Comune di Ribera,  n. 19 istanze di 

Esperti Assistenti sociali, n.1 istanza di esperti in Comunicazione, n.4 istanze di esperti di rndicontazione e 

monitoraggio e n. 7 istanze di Psicologi ; 

che fuori termine è pervenuta n.1  istanza relativamente alla figura professionale di Assistente Sociale ; 

Atteso  che al fine di procedere alla valutazione delle candidature dei profili professionali oggetto della selezione 

necessita nominare una Commissione esaminitrice che terrà conto dei criteri di valutazione indicati nell’avviso; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto l’art.9 del DPR n. 487 del 9 maggio 1984; 

DETERMINA 

1. Per quanto espresso in premessa di nominare quali componenti  della Commissione esaminatrice per la verifica 

dell’idoneità dei soggetti richiedenti l’iscrizione nella long list  di che trattasi, i scguenti dipendenti: 

- PRESIDENTE: Dott. Raffaele Gallo, nato a  ..omissis..  il  ..omissis.. , Dirigente del Comune di Ribera del III settore e 

ad interim del I settore;  

- COMPONENTE:  Dott.ssa Giovanna D’Alessandro nata a ..omissis.. il ..omissis.., Assistente sociale del Comune di 

Burgio; 

COMPONENTE e SEGRETARIO VERRALIZZANTE: Geom. Filippo Vitali nato a ..omissis.. il ..omissis..,  

Responsabile del procedimento progetto PON SIA; 

2. Notificare il presente provvedimento agli interessati;  

3. Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line e sul sito intemet del Comune. 

 

 

          IL SINDACO 

         f.to    Avv . Matteo Ruvolo



Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UNA LONG LIST DI ESPERTI VARI PROFILI 
FINALIZZATI AL SUCCESSIVO CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI PER 
L’ATTUAZIONE E GESTIONE DI PROGETTI COMPLESSI FINANZIATI CON FONDI PUBBLICI 
COMUNITARI, NAZIONALI, REGIONALI DIRILEVANZA DISTRETTUALE DSS N. 6 E COMUNALE (ES: 
PON INCLUSIONE, FONDOPOVERTA’/PAL, PIANO DI ZONA, PAC, PNRR, INCARICHI RESIDUALI 
PER ESIGENZE SPECIFICHE MANIFESTATE DAGLI UFFICI DELLE POLITICHE SOCIALI DEI 
COMUNI DEL DISTRETTO D6).   PRESA ATTO DEL VERBALE DEL COMITATO DEI SINDACI DEI 
COMUNI DEL DISTRETTO D6. – NOMINA COMMISSONE ESAMINATRICE 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della 
L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e 
degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)  

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1°SETTORE  

 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
 
 

Ribera, li ____________ 
 
 
 

IL DIRIGENTE  AD INTERIM DEL 1° SETTORE 
 

f.to Dott. Raffaele Gallo 
 
  
 
 



 
   La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

  IL SINDACO 

f.to (Avv. Matteo Ruvolo) 

 

Per copia conforme per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale li  
 
   
 Il Segretario Generale 
 
_________________________________ 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo 

comunale dal _____________col.n° 

________del Registro pubblicazioni. 

 
Il Messo Comunale 

___________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, 

Che la presente determinazione del Sindaco è stata pubblicata all’Albo di questo Comune dal 

giorno __________________ al giorno _____________________, per 15 giorni consecutivi e 

contro la stessa NON furono presentati reclami. 

Dalla Residenza Municipale li, _____________ 
 

Il Segretario Generale 
 
___________________________ 

 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

 Settore 1°: Affari Generali 
 Settore 2°: Infrastrutture urbanistica e Pubblica Istruzione 
 Settore 3°: Economico Finanziario 
 Settore 4°: Polizia Locale 
 
  Il Responsabile 
______________________ 
Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione ai sensi dell’art.12 
comma 10 della l.r. 7/1992 e s.m.i. 


	COMUNE DI RIBERA
	Libero Consorzio Comunale di Agrigento
	Ufficio Gabinetto
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO


	N. 21 del registro delle determinazioni Sindacali.
	Data  15-11-2023
	IL SINDACO
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile

	Per copia conforme per uso amministrativo

